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Vážení čtenáři, 

máme za sebou prosluněné léto a díky občasnému dešti i bohatou houbovou sezónu. 

Podzim přicházel pomaloučku, barvami nešetřil, jen to sluníčko se na obloze zdržuje 

kratší dobu. Abyste si zkrátili nastávající dlouhé večery, přinášíme Vám přehled 

událostí, které se u nás v poslední době udály, informace o aktuálním dění a pozvánku 

na tradiční akce, které se chystají.  
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Společenská kronika  
 

Narození 
Tento rok nebyl na miminka příliš úrodný, zadařilo se pouze u Mandousů, kde se 17.2. 

radovali z narození dcery Julie. Přejeme celé rodině mnoho štěstí a ve zdraví společně 

prožitá dlouhá léta.  

Jubilanti  
Ve druhém pololetí roku 2023 oslavili nebo oslaví svá významná životní jubilea tito naši vážení občané: 

Václav Kříž, German Maljanovský, Anna Hlaváčová, Milan Navrátil, Petr 

Bauer, Jaroslava Zálešáková a Martina Štěpánková. 

Všem jmenovaným přejeme pevné zdraví a malé radosti všedních i svátečních dní. 

 

Diamantová svatba 
V dnešní zvláštní době, kdy se někteří nemůžou 

rozhodnout, jestli jsou holka nebo kluk, se s nostalgií 

vracíme do časů, ve kterých ti, kteří to snad řešili, 

neměli potřebu zahlcovat svým rozhodováním 

média. A protože Drahuška a German neměli 

pochybnosti, uzavřeli před 60 lety svazek manželský. 

Stali se z nich Maljanovští, vychovali syna a dceru, 

mají 4 vnoučata a 3 pravnoučata. Když se koncem 80. 

let rozhodli postavit si v Rájci chatu, netušili ještě, že 

se pro ně stane novým domovem. Jejich soužití je 

vzorem pro nás ostatní, protože míra Germanovy 

trpělivosti a Drahuščiny obětavosti je bezbřehá. Také jejich taneční kreace na parketu jsou 

záviděníhodné. Zatímco my ostatní funíme a vrháme na muzikanty pohledy plné úzkosti, aby už konečně 

dohráli, oni dva čekají na přídavek! Jsou prostě pořád mladí, plni lásky a porozumění a my jim přejeme, 

aby to tak zůstalo, aby jim zdraví sloužilo a užili si oslavu dalšího výročí.  

Cena Červeného kříže 
Je nám ctí oznámit Vám, že naše paní starostka, Zuzana Šťastná, byla oceněna 

Červeným křížem za dlouholeté dárcovství krve a krevní plazmy jako 

bezpříspěvkový dárce Zlatým křížem 3. třídy. 

Velký dík patří všem, kteří pomáhají zachraňovat životy jiných a my jsme 

hrdí, že v naší obci jich zdaleka není málo. 

 

 

 

 

 

Úmrtí  
V sobotu 14. října zemřel Josef Bauer.  

Čest jeho památce a projev upřímné soustrasti zarmoucené rodině. 



Co se událo od posledního vydání Černavanu  
Pálení čarodějnic 

V předvečer svátku zamilovaných a workoholiků 

(svátek práce) se každoročně slétají na shromaždiště 

u rájecké hospody roztodivné kreace místních i 

vzdálenějších, starších i mladších ženštin, které 

holdují svým rejdům kolem rozpáleného ohně. 

Jedna jejich kolegyně se tradičně stane obětí 

plamenů. Letos měla obzvlášť kvalitní obuv, 

pozůstalé kozačky čoudily na kůlu dlouho do noci. 

Hospodští, kteří tuto akci připravili, se postarali 

o vydatné občerstvení ke spokojenosti všech 

zúčastněných. 

 

Prvomájová jízda 
Některé účastnice předešlé noci, ale i další saloonové 

tanečnice se svými kovbojskými protějšky vyrazily 

spanilou jízdou na čemkoli naší westernově laděnou obcí, 

kterou opět režíroval Kobelecký spolek. Když západ, tak 

západ a čelenky, gin a džíny tu taky máme! 

I whisky samozřejmě! 

 

 

 

 

 



Nová sezóna v muzeu 
V sobotu 13. května jsme otevírali další sezónu v našem vesnickém muzeu. Tentokrát připravila výstavu 

fotografií starostka Zuzana Šťastná, která prožila se svým manželem vánoční dovolenou na Zanzibaru 

a podělila se s námi o momentky i zážitky z této exotické destinace. Jak je u nás zvykem, připravili jsme 

osvědčené občerstvení, které podporuje zvýšenou návštěvnost našich akcí a pozitivně ovlivňuje vztah 

našich občanů ke kultuře.  

 

Kácení máje 27.5. 
Poslední květnová sobota patří u nás velmi 

amatérskému divadelnímu představení, které díky 

těžko přesvědčovaným aktérům riskujícím vlastní 

důstojnost je stále obtížnější obsazovat. 

Ale vzhledem k tomu, že Kácení máje je zřejmě 

nejstarší místní tradicí, která se v naší oblasti 

udržuje, je chvályhodné, že se nakonec najde parta 

nadšenců, kteří se této role zhostí. Ostatně trvale 

vysoká návštěvnost tohoto představení je důkazem 

jeho oblíbenosti. Dík patří všem, kteří se na stavění 

máje, přípravě scénky, kostýmním vybavení dramatických umělců a jejich pitném režimu podíleli. 

 

Den dětí 
Na 3.6. připravila akční odborová organizace na hřišti v Rájci 

oblíbené kratochvíle pro místní i přespolní drobotinu. 

Odborynaruby spolu s dobrovolnými pomocníky prověřovaly 

na různých stanovištích tělesnou zdatnost a ve stánku finanční 

gramotnost malých soutěžících. Ceny za výkon potěšily 

všechny zúčastněné. 



Fotbalový a volejbalový turnaj  
Nejmasovější sportovní akce v naší obci se uskutečnila na sklonku 

prázdnin 2.9.2023. Masová rozhodně nebyla účast fotbalových 

týmů, které se sešly nakonec pouze dva: Rájec a Dobrý ročník. 

První zápas skončil remízou 2:2, ve druhém slavil Rájec vítězství 

4:3. Vítězem byl tedy tým složený převážně z místních hráčů, ale 

i v Dobrém ročníku se uplatnili místní fotbalisti. Díky malému 

množství odehraných zápasů neměl sudí František Puki problém 

budit dojem, že všechna utkání hravě uběhá. 

O zpestření a genderové vyvážení turnaje se postaraly dívky s oddílem Kopretin, které vyzvaly zbytky 

vyčerpaných účastníků předchozích zápasů k mimosoutěžnímu utkání. Vyhrály sice 4:2, ale je třeba 

podotknout, že galantnost mužského osazenstva neznala mezí. 

 
Množstevně mnohem lépe zastoupen byl následný turnaj ve volejbale, ve kterém bojovaly 4 smíšené 

týmy: Ančovo holky, Štětiny, Kopretiny a Kopyta.  

Přísný, ale shovívavý rozhodčí Vláďa Zálešák dbal na čistotu hry, kdy vítězství získaly Štětiny, 

2. skončila Kopyta, 3. Kopretiny a 4. Ančovo holky. 

 

Chvilky mezi utkáními ještě využilo 8 hráčů a hráček stolního tenisu, čímž si zvýšili šance na medailové 

umístění. První místo obsadil Zdeněk Šinovský, druhé Dáša Šimková a třetí Ladislav Rakyta. 

Pohodu a dobrou náladu celého dne završila kapela Rajc, která bavila zpívající přítomné do kuropění.   

Všem zúčastněným, hráčům i organizátorům, patří poděkování. 

 

 

 



Letní kino 9.9. 
Uběhl přesně týden a sešli jsme se na velkém hřišti v Černavě na promítání české komedie Buď chlap! 

Hvězdy svítily, pivko, popcorn a buřtíky šmakovaly a 

zase nám byla kultura blíž. A ještě jsme mohli být pyšní 

na kompetentní připomínky místních myslivců, kteří 

radili Kubovi Prachařovi jak si poradit s medvědem!  

 

 

 

Drakiáda 23.9. 
Tato poslední podzimní 

sobota byla slunečná a 

větrná, a proto draci, 

které většinou pořídili 

dospělí dětem, aby jim 

je pak raději ani 

nepůjčili, létali na louce 

vedle velkého hřiště 

celkem obstojně. 

Odbory zajistily i 

občerstvení pro ty, kteří nezvládaly běhat s provázkem po strništi, 

takže to odpoledne nemělo chybu. 

Vítání podzimu 
Ve stejný den se večer sešli u ohně před hospodou a později u stolu v hospodě příznivci přírodních jevů, 

kam patří i změna ročních období. 

Začal podzim a to je důvod k oslavě. Místní instrumentální a vokální skupina Rajc hrála svoji klasiku 

a někteří hosté ke zpěvu přidali i tanec. 

 

 



Pyžamová zábava 21.10. 
Kdo se chtěl v tento den pobavit, 

musel provětrat skříně, najít 

vhodný i méně vhodný noční 

oděv a vyrazit na sál. Tanečníci 

si užívali svoje kreace a mezi 

nimi bez zábran zápolili i 

v infantilním hrách, které nebyly 

náročné na inteligenci, ale bavily 

svojí hravostí.  Sál sice nepraskal 

ve švech, o to náročnější ale 

mohly být taneční variace 

na parketu.  Ke spokojenosti 

všech přispěla i skupina 

Alabalabamba, která zajistila 

hudební doprovod. 

 

Výstava dýní 27.10. 
Byl to opravdu podzimní pátek, od rána pršelo, ani se ven nechtělo, ale před 18. hodinou se začali scházet 

rodiče a děti se svými oranžovými výtvory a gabionová zeď u zvoničky byla plná! Na chvíli přestalo 

i pršet a tak si všichni mohli pochutnat na skvělé dýňové polévce, kterou připravil Kuba Kovařík z plodů, 

které vypěstovala a darovala Hana Hladká. Nejlépe byla mezi pětadvaceti dýněmi ohodnocena 

ta od Štěpánky Bauerové. Ještě několik nocí tajemně svítily dýně do tmy. 

 

 
 

 

 



Nejbližší plánované akce 
2.12.       17:00 Mikulášská pro děti 

3.12.       16:00 Adventní výstava 

3.12.       17:00 Adventní koncert 

24.12      22:00 Zpívání u zvonice 

13.1.       10:00 Stolní tenis 

13.1.       18:00 Sousedské posezení 

27.1.       19:30 Ples pod kaštany 

Informace obecního úřadu 
Investiční akce uskutečněné v roce 2023 
Oprava obecních komunikací 

Instalace elektronické úřední desky na budově OÚ + nové webové stránky 

Rekonstrukce požární nádrže „Karčák“ 

Dokončení kamerového systému na kontejnerových stání 

Nový kotel na obecním úřadě 

Rekonstrukce ruční pumpy v Rájci 

Chodník k elektronické úřední desce a k úřadu 

Traktorový přívěs a hydraulická lopata 

1.Změna územního plánu 

Výměna bojlerů v Domově seniorů 

1.část výměny lamp + rozšíření 

Odvodnění kontejnerového stání 

Fasáda podia  

 

Změny ve veřejné linkové autobusové dopravě 
Od 1. ledna 2024 bude provozovatelem meziměstské linkové autobusové dopravy Dopravní podnik 

Karlovy Vary a.s. O možnostech využití dopravní karty se dočtete a další informace najdete v příloze 

č.1 tohoto vydání. 

Informace o sběru odpadů v obci 
Veškeré informace na letáku, který je přílohou č.2 tohoto vydání. 

Plánované investice na rok 2024 
Rekonstrukce obecních cest 

Výměna lamp veřejného osvětlení za ledkové osvětlení  

Terénní úpravy kolem Domu seniorů  

Kontejnerové stání u pohostinství v Rájci 

Úprava stropu v bývalé hasičárně 

Solární nabíjecí stanice pro elektrokola u pohostinství v Rájci (pouze se získáním dotace) 

Oprava zastávek v Rájci a Černavě 

Instalace laviček v obci 

Výměna vrat do muzea 

Dosazení dřevin do bývalé aleje 

Instalace fotovoltaických panelů (pouze se získáním dotace) 

Rekonstrukce vodní nádrže v Černavě p.p.č.617 (pouze se získáním dotace) 

 



Anketa – zájem o tištěnou formu Černavanu 
Vzhledem k výdobytkům moderních technologií je možné získávat informace i v jiné než papírové 

formě. Abychom zbytečně netiskli náš občasník pro ty, kteří si jej čtou v mobilu nebo v počítači, žádáme 

Vás o projevení zájmu o výtisk Černavanu. Příští výtisk bude tedy dodán pouze těm, kteří do konce 

ledna 2024 telefonicky nebo písemně dodáním anketního lístku (je součástí přílohy) do schránky 

v pohostinství nebo na obecním úřadě tento zájem projeví. Anketní lístek můžete i ofotit a poslat 

e-mailem nebo WhatsAppem na tel.číslo 736 650 144. Viz příloha č.3. 

Anketa – zájem o zájezd 
Po zkušenostech s malým zájmem o letošní plánovaný výlet do Plas Vám nabízíme možnost jednak 

výběru, jednak vyslovení zájmu o účast na této akci. 

Navrhujeme tyto alternativy: divadelní představení, muzikál, památky, ZOO, výletní loď, Praha. 

Pokud máte jiné představy, neváhejte nám je sdělit. Rovněž nás zajímá, co jste si vybrali, v jakém 

termínu a kolik osob se chce zúčastnit. Vaše návrhy (podané stejnou formou a ve stejném termínu. jako 

v předchozí anketě), nás budou inspirovat při plánování výletu. Viz příloha č.4 

 

Informace o chystané knize 
Jako správní příznivci naší horské vísky jsme využili možnost prezentovat její malebnost a historii 

v knize Čarovné Česko, která s takovými místy seznamuje širší veřejnost.  

Tuto knihu, jejíž vydání je na spadnutí, bude možné od prosince zakoupit na OÚ v Černavě za 350,- Kč. 

Upozornění před zimou 
Každý rok Vás v tuto dobu žádáme o shovívavost při řešení zimního protahování. Jistě víte, že bydlíte 

v podhůří Krušných hor a pokud začne valit sníh, není v možnostech ani světových metropolí zajistit 

protažení všude a hned. Nevíme, jaká zima letos bude, ale pokud bude sjízdnost obecních komunikací 

obtížná, využijte záchytná parkoviště u hřiště a pohostinství v Rájci, nebo plochu před OÚ v Černavě. 

Případné připomínky směřujte pouze na obecní úřad. Děkujeme za pochopení. 

Plán společenských a sportovních akcí na rok 2024 
Datum Čas Název Pořadatel 
13.1.2024 10:00 Stolní tenis Obec 

13.1.2024 18:00 Sousedské posezení Obec 

27.1.2024 19:30 Ples Pod kaštany Odbory 

24.2.2024 17:00 Maškarní pro děti Odbory 

31.3.2024 16:00 Velikonoční výstava Obec 

13.4.2024 14:00 Brigáda – jarní brigáda Obec 

30.4.2024 19:00 Pálení čarodějnic Pohostinství 

1.5.2024 14:00 Prvomájový průvod Kobelecký spolek 

8.5.2024 17:00 Otevření muzea Obec 

1.6.2024 15:00 Den dětí Odbory 

31.8.2024 9:00 Fotbalový turnaj – sportovní den Obec 

7.9.2024 20:00 Putovní letní kino Obec 

21.9.2024 15:00 Drakiáda Odbory 

28.9.2024 20:00 Pyžamová zábava Odbory 

25.10.2024 18:00 Výstava dýní Obec 

8.11.2024 17:00 Lampionový průvod Obec 

1.12.2024 16:00 Adventní výstava Obec 

1.12.2024 17:00 Adventní koncert DaD kvintet Obec 

7.12.2024 17:00 Mikuláš pro děti Odbory 

24.12.2024 22:00 Zpívání u zvonice Obec 



Poděkování 
Určitě jste si všimli, že aktivity, které hlavně pro Vás připravujeme, jsou hojně navštěvované a časem 

se příliš nemění. Je jich opravdu hodně, ale k tomu se musí najít lidé, kteří se věnují jejich přípravě a 

realizaci. Těm patří náš vřelý dík a přání, aby jim vydržel elán a odolnost vůči kritikům, kteří se na 

dobrovolné práci pro ostatní vesměs nepodílejí. 

Slovo na závěr  
Přejeme Vám krásné Vánoce a pevné zdraví v příštím roce. Buďte opatrní, radujte se z každého dne, 

i když je doba složitá. Vždyť dokud ještě žijem, je všechno OK. 

                  Vaši zastupitelé 

 

 

 

 
 

 

 



 
V Černavě, listopad 2023 
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Přílohy 

1. Změny ve veřejné autobusové dopravě 

2. Informace o sběru odpadů 

3. Anketní lístek – Mám zájem o tištěnou formu Černavanu.  

4. Anketní zájezd – Zájezd 

 



 

Příloha č.3 

Anketní lístek – Mám zájem o tištěnou formu Černavanu.  

 

Jméno a příjmení………………………………………………………………………………………. 

Rájec/Černava* č.p./evid. ………………………………………………………………………………. 
*Nehodící se štrtněte 

 

Datum :   ………………………………….                          Podpis :………………………………… 

 

 

 

 

Příloha č.4 

 

Anketní lístek – Zájem o zájezd 

Divadelní představení 

Muzikál 

Památky – návrh ………………………………………………………………………………….. 

ZOO 

Výletní loď 

Praha – návrh zajímavých míst …………………………………………………………………… 

Jiné návrhy..…………………………………………………………………………………………….. 

 

Termíny:         květen         letní měsíce           září  

Počet osob, které by se chtěli zúčastnit:                                                   


